
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, 

www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.11.2025.         sēdes protokols Nr.18., 15.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/676 

Par projekta  

"Jaunaudžu retināšana Aizkraukles novada pašvaldības mežos" 

 īstenošanu          

 

Ilgtspējīgas mežsaimniecības pamatā ir kvalitatīva meža apsaimniekošana, kas jāīsteno agrīnā 

jaunaudžu stadijā, kad veic to sastāva kopšanu (retināšanu), izveidojot mērķa audzes sastāvu.   

Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības programmā 2021.–2028. gadam un tās Investīciju 

plānā ir iekļauts projekts Nr. 23 – "Ilgtspējīga mežu apsaimniekošana”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 3. oktobra noteikumu Nr. 561 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības noteikumi intervences 

“Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai” apakšpasākumā “Ieguldījumi meža ieaudzēšanai, 

nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai” un intervencē “Atbalsts meža ekosistēmu noturības un 

ekoloģiskās vērtības uzlabošanai un uzturēšanai”” 40.4.apakšpunktam, nepieciešams pieņemt 

lēmumu par pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Veckļaviņa mežs”, Skrīveru pagastā, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 3282 009 0133, 1.kvartāla 1. un 4.nogabalā, nekustamo 

īpašumu “Pūpoli”, Skrīveru pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 32820010010, 1.kvartāla 

2.nogabalā, nekustamo īpašumu “Vanagi”, skrīveru pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

32820010014, 1.kvartāla 1.nogabalā, nekustamo īpašumu “Vesetas Līcis”, Vietalvas pagastā, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 32920060179, 1.kvartāla 4.nogabalā, , nekustamo īpašumu 

“Uplejas”, Sunākstes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 32860080017, 1.kvartāla 

1.nogabalā, nekustamo īpašumu “Strobuki”, Pilskalnes pagastā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 32740050104, 1.kvartāla, 2.2., 2.4. un 3.2. nogabalā, esošo jaunaudžu kopšanu 9,54 ha 

platībā. Jaunaudžu kopšana varētu izmaksāt 512,00 EUR/ha, taču precīza summa būs zināma pēc 

iepirkuma procedūras veikšanas. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 3. oktobra noteikumu Nr. 561 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības noteikumi intervences 

“Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai” apakšpasākumā “Ieguldījumi meža ieaudzēšanai, 

nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai” un intervencē “Atbalsts meža ekosistēmu noturības un 

ekoloģiskās vērtības uzlabošanai un uzturēšanai”” 40.4.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 13.11.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 10 

balsīm “PAR” (Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Aivars Miezītis, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Kaspars Židovs), “PRET” – 

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

  

1. Veikt jaunaudžu kopšanu (retināšanu) nekustamajā īpašumā “Veckļaviņa mežs”, Skrīveru 

pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 3282 009 0133, 1. kvartāla 1. un 4. nogabalā, 

īpašumā “Pūpoli”, Skrīveru pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 32820010010, 

1. kvartāla 2. nogabalā, īpašumā “Vanagi”, skrīveru pagastā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 32820010014, 1. kvartāla 1. nogabalā, īpašumā “Vesetas Līcis”, Vietalvas 

pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 32920060179, 1. kvartāla 4. nogabalā, īpašumā 



2 

 

“Uplejas”, Sunākstes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 32860080017, 1. kvartāla 

1. nogabalā, īpašumā “Strobuki”, Pilskalnes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

32740050104, 1.kvartāla, 2.2., 2.4. un 3.2. nogabalā esošo jaunaudžu kopšanu 9,54 ha platībā.  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Saimnieciskās nodaļas Dabas 

resursu speciālistei Andai MIKĀLAI līdz 2025. gada 19. decembrim Lauku atbalsta dienesta 

elektroniskajā pieteikšanās sistēmā iesniegt projekta iesniegumu „Jaunaudžu retināšana 

Aizkraukles novada pašvaldības mežos” Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

un Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam, intervencē LA7 

"Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai". 

3. Projekta kopējās izmaksas ir līdz 4  884,48 euro no kurām 2 930,69 euro jeb 60 % ir ELFLA 

finansējums un 1 953,79 euro jeb 40 % ir Aizkraukles novada pašvaldības finansējums. 

Izmaksas tiks precizētas pēc tirgus izpētes veikšanas.  

4. Projekta iesnieguma atbalstīšanas gadījumā no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta 

garantēt priekšfinansējumu 4 884,48 euro apmērā.  

5. Par projekta vadītāju nozīmēt Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Saimnieciskās nodaļas Dabas resursu speciālisti Andu MIKĀLU, pilnvarojot veikt darbības 

Lauku atbalsta dienestā, kas saistītas ar projekta realizāciju un uzraudzību. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 tautsaimniecības un vides jautājumos    Andris Zālītis  

 

 


